C o p i a  d i  r e g i s t r o  [R]: ASV, Reg. Vat. 5, f. 160v, ep. 106. A
lato, all’altezza della prima riga, una croce. C o p i a  d i  r e g i s t r o
[R1]: Bib. Vat., Vat. Lat. 6065, f. 8; (Sedis apostolice iura super insulis Sardinie et
Corsice ex variis pontificum libris collecta per Domenicum Rainaldum Vaticananae
Bibliothecae custodem sub pontificatu Clementis Octavi eique tradita). Una
copia dell’indice di [R1] è conservata in ASV, Arm XXXV, tomo 113, il docu-
mento in questione è citato al foglio 4v. In calce a [R] vi è l’attestazione dell’invio
di un documento identico al giudice di Torres: «In eundem fere modum iudici
Turritano».
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50. 6 Alessandro III, Rolando Bandinelli, 1159-1181.
7 Nel 1205, Comita sposò in seconde nozze Agnese di Saluzzo, Genealogie p. 201.
8 Decretum Gratiani, II, C. 35 q. 1-5 (FRIEDBERG, I, coll. 1261-177).

Cfr. docc. *34, 36, 37, *42, *43, 46-49, 52, *79, *80, *83-*87, 89-*94, 96,
*101-103, *106-109, *112-*118, nonché *41. Cfr. Introduzione alla nota: 131 e
testo corrispondente alle note: 144-151.

E d i z i o n i : MIGNE, vol. 215, doc. CVI, col. 390; HAGENEDER, VII, 106,
pp. 169-170.

R e g e s t i : POTTHAST, I, 2262, p. 195; SCANO, I, XXIV, p. 17.

Nobili viro .<Wilelmo>. iudici Kalaritano1.

Quod ad tollendum scandalum, quod in Sardinia motum fue-
rat, et concordiam reformandam nobilem virum G<uillelmum>
marchionem2, qui nobilem mulierem H<elenam>3, filiam . .
quondam iudicis Gallurensis4, ducere volebat uxorem, a iudicatu
Gallurensi provide removisti et .<Baresonum>. filium .<Petri>5.
quondam iudicis Arborensis ad preces et mandatum apostolicum
liberasti, tanto habemus gratius et acceptius reputamus, quanto
ex hoc maius sumimus tue devotionis inditium et sinceritatis
expressius argumentum. Super eo quoque prudentiam tuam in
Domino commendamus, quod nos per tuas litteras exorasti, ut
predictam puellam, quam memoratus pater ipsius sub nostra
tutela reliquit, non suspecte persone in coniugem traderemus,
que nobis exhiberet debitum famulatum et cuius occasione Sar-
dinia denuo nequeat perturbari. Quia igitur consilium tuum,
quod salubre credimus, acceptamus, nobilitatem tuam monemus
et exhortamur attentius et per apostolica scripta mandamus, qua-
tinus puellam ipsam non permittas cuiquam matrimonialiter
copulari, cum nos in brevi dante Domino in viro idoneo ei pro-
videre velimus, qui nec tibi nec nobili viro .<Comite>6. iudici
Turritano merito sit suspectus. Taliter igitur super hoc mandatum
apostolicum exequaris, quod propter hoc ad honorem et profec-
tum tuum specialiter intendere debeamus.